

Protokół Nr 9/15
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 3 marca 2015 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10 b i rozpoczęło się o godzinie 12.00. Obrady prowadził Starosta Mirosław Glaz. W posiedzeniu uczestniczyli: Grzegorz Świtalski, Marcin Jagodziński, Jacek Czerepko, Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont, Skarbnik Powiatu Ewa Obara.

Starosta poinformował, że w pierwszym punkcie dzisiejszego porządku obrad Zarząd Powiatu zapozna się z informacją Burmistrza Miasta Gubina w zakresie możliwości realizacji w roku bieżącym przebudowy ulicy Wrońskiego w Gubinie – określenie procedury formalnej umożliwiającej realizację inwestycji. W dalszej części porządek Zarządu obejmować będzie następujące punkty:

1. Rozpatrzenie wniosku Pana Romana Więcek o zakup w drodze bezprzetargowej nieruchomości oznaczonej działką nr 159/5 i 195/6, położonej w Wężyskach gm. Krosno Odrzańskie, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego.
2. Podjęcie decyzji w sprawie zagospodarowania nieruchomości powiatowych zabudowanych budynkami trafostacji, których sprzedaż w drodze przetargu została odwołana (działka nr 211/1 o pow. 0,0017 ha, położona w Pławiu gm. Dąbie, działka nr 315/3 o pow. 0,0019 ha, położona w Dąbiu gm. Dąbie).
3. Rozpatrzenie wniosku „PRO-MAR” Biuro Projektowe w Nowej Soli w sprawie uzgodnienia projektu odcinka sieci gazowej wraz z przyłączem gazu na działce nr 190/6 w Gubinie.
4. Informacja dotycząca wprowadzenia Powiatowego Programu Polityki Zdrowotnej - Program Przeciwdziałania Rakowi Szyjki Macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020.
5. Rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie:
 - a. Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim w sprawie dofinansowania XIII edycji Międzyszkolnego Konkursu Języka Polskiego,
 - b. Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim w sprawie ufundowania nagród rzeczowych dla uczestników VIII Szkolnego festiwalu Piosenek Marzanna 2015.
 - c. Krośnieńskiego Stowarzyszenia Gier Umysłowych „Tęcza” w sprawie użyczenia 12 kompletów szachownic na potrzeby całorocznej edukacji dzieci i młodzieży.
 - d. Gubińskiego Domu Kultury w Gubinie w sprawie dofinansowania 54 Wiosny nad Nysą.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji przez Województwo Lubuskie zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 138 na odcinku od km 40+950,00 do km 41+400,00”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji przez Województwo Lubuskie zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 138 na odcinku od km 48+353,00 do km 48+875,00”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji przez Województwo Lubuskie zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 138 na odcinku od km 51+857,00 do km 52+261,40”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r.
10. Analiza wniosków komisji merytorycznych Rady Powiatu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert na realizację zadań publicznych w roku 2015.
12. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Starosta poinformował, że środki w wysokości 250.000 złotych Zarząd chce przeznaczyć na remont ulicy Wrońskiego w Gubinie. Środki chcemy przeznaczyć w formie dotacji.

Zastępca Burmistrza Miasta Gubina Justyna Karpisiak przedstawiła informację w zakresie możliwości realizacji w roku bieżącym przebudowy ulicy Wrońskiego w Gubinie – określenie procedury formalnej umożliwiającej realizację inwestycji. Podkreśliła, że posiada kosztorys inwestorski na kwotę ponad 500.000 złotych. Zadanie wykona ZUK w Gubinie, nie będzie ogłaszany przetarg. Planowane 250.000 zł nie pokrywa wszystkich kosztów jakie należy pokryć. Doszły prace związane z przełożeniem sieci telekomunikacyjnej. Zapytała, czy Powiat ma możliwość zwiększenia środków, np. etapowania na przyszły rok dodatkowych kosztów? Czy tylko będziemy szukać oszczędności.

Starosta podkreślił, że możliwości Powiatu są ograniczone. Jeśli jednak miasto Gubin przejmie tę drogę po remoncie, to istnieje możliwość negocjacji. Dodatkowo możemy przeznaczyć maksymalnie 20.000 zł więcej. Na więcej nas nie stać i w przyszłym roku również Powiatu nie będzie stać. Nadmienił, że planuje w przyszłości przekazywanie dróg na rzecz miasta, oczywiście po generalnym remoncie. Dobrze byłoby zakończyć inwestycję w tym roku. Nie ma co etapować takiego krótkiego odcinka.

K. Olifirowicz-Kalinowicz przypomniał, że miasto przejmowało i przekazywało w latach poprzednich drogi w Gubinie. Powiat przyjął od miasta ulice Kossaka, Matejki i Wrońskiego.

J. Karpisiak zaproponowała by zweryfikować kosztorys, aby jeszcze zaoszczędzić.

J. Milczarek podkreślił, że zawyżone są koszty materiału. Szacunkowo można tylko na materiale zaoszczędzić ok. 100.000 złotych.

K. Olifirowicz-Kalinowicz zapytał, czy można zastosować rozwiązania alternatywne, to należałoby przedyskutować z drogowcami. Przed podpisaniem porozumienia warto byłoby jeszcze raz przeanalizować kosztorys.

Starosta podkreślił, że nie ma z tym problemu. Wspólnie z dyrektorem ZDP należy przeanalizować kosztorys.

B. Linda podkreślił, że sieć wodociągową na tej drodze należy wymienić. Zawniioskował, aby nie pobierać opłat za zajęcie pasa drogowego.

J. Milczarek podkreślił, że ustawa nie daje możliwości odstąpienia od pobierania opłat. Tylko to co jest w dokumentacji nie podlega opłacie.

K. Olifirowicz-Kalinowicz zaproponował powierzenie zadania i przekazanie dotacji celowej. Wtedy miasto Gubin ogłasza i realizuje zadanie.

J. Karpisiak podkreśliła, że należy podjąć stosowne uchwały.

Zarząd Powiatu zadeklarował powierzenie zadania i przekazanie dotacji w wysokości 250.000 złotych.

Starosta poinformował, że na spotkaniu ze Starostą z Forst informował o planowanych inwestycjach z EWT. Największą jest remont ulic od ulicy Rycerskiej do stacji PKP. Jeśli to by się udało, to warto byłoby to robić wspólnymi siłami.

K. Olifirowicz-Kalinowicz zwrócił uwagę, że na takim odcinku należy wziąć pod uwagę nie tylko sieć wodno-kanalizacyjną, ale również kwestię linii energetycznych.

B. Linda zasugerował, aby w dokumentacji projektowej ujęto wtedy wymianę sieci wodno-kanalizacyjnej.

Starosta nadmienił, że miasto wtedy winno partycypować w kosztach przygotowania dokumentacji.

Starosta podkreślił, że były prowadzone rozmowy z Burmistrzem w sprawie ulicy Kresowej. Mówiłem że inwestycji w Gubinie na ulicy Kresowej nie jesteśmy w stanie zrealizować. Wpisano to zadanie do budżetu przez poprzedni Zarząd bez zabezpieczenia środków finansowych. Gdyby miasto dało 35% wartości inwestycji to możemy dołożyć 15%, ale skoro nie może złożyć takiej deklaracji, to my również nie mamy środków. Mimo oszczędności wypracowanych z przetargu na inwestycję drogową w Bytnicy, Powiatu nie stać na ten remont.

Ad. 2

Regina Olek Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami przedstawiła wniosek Pana Romana Więcek o zakup w drodze bezprzetargowej nieruchomości oznaczonej działką nr 159/5 i 195/6, położonej w Wężyskach gm. Krosno Odrzańskie, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego.

Starosta poinformował, że powziął informację od sołtysa, iż mieszkańcy Wężysk są zainteresowani ponownym uruchomieniem gabinetu lekarskiego w przedmiotowym budynku.

W związku z powyższym dokładnie sprawę rozpozna Pan Wicestarosta G. Świtalski i poinformuje Zarząd, czy zachodzi faktyczna potrzeba prowadzenia w tej miejscowości praktyki lekarza rodzinnego.

Przedstawiono Zarządowi opinię prawną wydaną w zakresie zakupu przedmiotowej nieruchomości i postanowiono, że zgodnie z wydana opinią należy poinformować na piśmie zainteresowane strony tj. Pana Romana Więcka oraz jego brata o prawnych możliwościach zagospodarowania przedmiotowej nieruchomości.

Ad. 3

Regina Olek Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami przedstawiła informację w sprawie zagospodarowania nieruchomości powiatowych zabudowanych budynkami trafostacji, których sprzedaż w drodze przetargu została odwołana (działka nr 211/1 o pow. 0,0017 ha, położona w Pławiu gm. Dąbie, działka nr 315/3 o pow. 0,0019 ha, położona w Dąbiu gm. Dąbie).

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem ENEA Operator Sp. z o.o. Oddział Dystrybucji Zielona Góra w sprawie podjętych działań przez spółkę w celu nabycia nieruchomości oznaczonych działkami 211/1 położonych w Pławiu oraz nr 315/3 położonej w Dąbiu, które zabudowane są budynkami trafostacji. Spółka zleciła rzeczoznawcy wycenę budynków i gruntów, którą przekaże do Starostwa.

Zarząd Powiatu decyzję w sprawie sprzedaży gruntów podejmie po zapoznaniu się z operatem szacunkowym sporządzonym na te nieruchomości.

Ad. 4

Regina Olek Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami przedstawiła wniosek „PRO-MAR” Biuro Projektowe w Nowej Soli w sprawie uzgodnienia projektu odcinka sieci gazowej wraz z przyłączem gazu na działce nr 190/6 w Gubinie.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przebieg projektowanego przyłącza na działce nr 190/6 stanowiącej własność Powiatu, zgodnie z załączonym do wniosku projektem z dnia 1 lutego 2015 roku.

Wyraził zgodę na wejście na teren działki celem realizacji inwestycji. Zalecił po zakończeniu robót doprowadzenie terenu do należytego stanu i utrzymywanie tego stanu przez okres 12 miesięcy.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Magda Tarłowska przedstawiła informację dotyczącą wprowadzenia Powiatowego Programu Polityki Zdrowotnej - Program Przeciwdziałania Rakowi Szyjki Macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020.

Powiat krośnieński realizuje ww. program w partnerstwie z sześcioma gminami: Krosno Odrzańskie, Bytnica, Bobrowice, Dąbie, Maszewo, Gubin (o statusie wiejskim). Gminy partycypują w kosztach realizacji programu wnosząc 50% środków finansowych na realizację szczepień mieszkanek swojej gminy, pozostałą część nakładów w wysokości 50% kosztów finansuje powiat. Wybór realizatora programu odbywa się poprzez ogłoszenie o otwartym konkursie ofert.

W lipcu 2014 roku do wszystkich gmin powiatu zostały skierowane pisma z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie woli kontynuacji współpracy w realizacji programu z horyzontem czasowym do 2020 roku. Sześć gmin współpracujących w ramach programu potwierdziło dalsze uczestnictwo. Gminy przekazały również informację dotyczącą populacji dziewcząt z roczników 2001-2006. Program w latach 2015-2020 obejmuje 1065 uczennic klas I gimnazjum.

J. Ejsmont podkreśliła, że prowadzona była dyskusja na Komisji Zdrowia w tej sprawie. Radny Mariusz Szkołuda mówił o tym, że na terenie Gubina jest pewna dyskryminacja dziewczynek pod tym względem. Należałoby prowadzić rozmowy z Burmistrzem, aby miasto Gubin przystąpiło w tym roku do szczepień.

L. Ochotny podkreślił, że Miasto Gubin odrzucało to szczepienie ze względu na ograniczone szczepienie, jest to szczepienie tylko na kilka wirusów. Uważam, że należy porozmawiać z Burmistrzem. Zaproponuję konsultacje społeczne. Jeśli będzie wola, należałoby przystąpić.

M. Tarłowska poinformowała, że z miesiąca lutego jest odpowiedź Burmistrza Gubina, który ustosunkował się negatywnie do programu szczepiennego.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o skierowaniu programu do konsultacji przez gminy.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Magda Tarłowska przedstawiła wnioski o dofinansowanie:

- a. Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim w sprawie dofinansowania XIII edycji Międzyszkolnego Konkursu Języka Polskiego. Zarząd Powiatu polecił przekazanie materiałów promocyjnych,
- b. Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim w sprawie ufundowania nagród rzeczowych dla uczestników VIII Szkolnego festiwalu Piosenek Marzanna 2015. Zarząd Powiatu polecił przekazanie materiałów promocyjnych,
- c. Krośnieńskiego Stowarzyszenia Gier Umysłowych „Tęcza” w sprawie użyczenia 12 kompletów szachownic na potrzeby całorocznej edukacji dzieci i młodzieży. Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie,
- d. Gubińskiego Domu Kultury w Gubinie w sprawie dofinansowania 54 Wiosny nad Nysą. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie podejmując decyzję o współrealizacji imprezy przez Powiat Krośnieński i przeznaczając na ten cel kwotę 2000 złotych.

Naczelnik przedstawiła informację dotyczącą środków finansowych przeznaczonych na promocję powiatu. W budżecie pozostaje kwota 25.000 złotych.

Starosta poinformował, że rozpoznano również sprawę druku wkładki do Gazety Lubuskiej (2 razy w miesiącu), aby przekazywać mieszkańcom informacje o powiecie. Koszt takiego druku to ok. 17.000 złotych.

Ad. 7

Janusz Milczarek Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji przez Województwo Lubuskie zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 138 na odcinku od km 40+950,00 do km 41+400,00”.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Janusz Milczarek Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji przez Województwo Lubuskie zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 138 na odcinku od km 48+353,00 do km 48+875,00”.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.9

Janusz Milczarek Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji przez Województwo Lubuskie zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 138 na odcinku od km 51+857,00 do km 52+261,40”.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

J. Ejsmont poinformowała, że na Komisji Zdrowia zadano pytanie dotyczące fetoru wydobywającego się z kanalizacji deszczowej na ulicy Kosynierów.

Dyrektor poinformował, że rozpozna sytuację i przekaże ją zgodnie z kompetencjami. Zaznaczył, że prawdopodobnie właścicielem sieci kanalizacyjnej jest Przedsiębiorstwo Usług Miejskich.

Ad. 10

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2015.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont poinformowała, że komisje nie złożyły formalnych wniosków merytorycznych Rady Powiatu.

Poinformowała jednocześnie, że Przewodnicząca Rady zawnioskowała o udział w komisjach zdrowia pracownika merytorycznego, a radny Lech Kiertyczak zadał pytanie dotyczące fetoru wydobywającego się z kanalizacji deszczowej na ulicy Kosynierów.

Ad. 12

Wojciech Niezbecki Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert na realizację zadań publicznych w roku 2015.

Zarząd Powiatu zaproponował następujący skład komisji:

1. Joanna Ejsmont
2. Grzegorz Świtalski
3. Wojciech Niezbecki
4. Lucyna Gola
5. Kazimierz Barłóg

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Starosta zapytał Panią Anetę Bencar Dyrektora DPS w Szczawnie o planowanie podatku od nieruchomości w budżecie Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie. Poinformował, że stawka podatku jest taka sama. Dlaczego dyrekcja zaplanowała większą kwotę, skoro nie było mowy o zwiększeniu podatku w Gminie Dąbie.

A. Bencar poinformowała, że plan został sporządzony we wrześniu. Zaplanowano wyższą kwotę, gdyż zakładano wzrost podatku. Wzorowaliśmy się na roku poprzednim.

Starosta podkreślił, że nie można planować czegoś czego nie ma. Dyrektor zawyża koszty, następnie zaraz na początku roku wnioskuje o przesunięcia. Wolę mieć realny budżet i dołożyć w razie potrzeby. Zapytał dlaczego wnioskowano o zwiększenie budżetu o kwotę 25.000 złotych.

A. Bencar poinformowała, że plan potrzeb jest skrupulatnie prowadzony, nie jest na wyrost. Z § 4300 w projekcie zmniejszono wydatki o kwotę 80.600 złotych (zakupy usług psychiatrycznych, przeglądy wind i pieców, opłaty za śmiecie itp.). W jednostce prowadzone są szkolenia dla pracowników. Koszt takich szkoleń to ok. 5000 zł rocznie. DPS nie kupuje usług, remonty wykonujemy własnymi siłami.

Starosta zapytał o zwolnienia lekarskie wśród pracowników?

A. Bencar poinformowała, że w DPS pracuje 68 pracowników, w większości kobiety. W roku ubiegłym były 2 zasiłki chorobowe i 3 macierzyńskie. Obecnie mamy epidemię wirusowego zapalenia oskrzeli wśród podopiecznych.

Skarbnik zapytała, czy DPS zaczyna starać się w LUW o środki, czy nie powinno się zabezpieczyć w pierwszej kolejności plac? Niedoścadowanie na placach może stanowić duży problem.

A. Bencar podkreśliła, że zabrano sporo środków finansowych z § 4210. Co roku są wyrównania z LUW w ostatnim kwartale roku.

Starosta zapytał ile będzie brakowało środków w budżecie jednostki?

A. Bencar poinformowała, że będzie brakowało ok. 350.000 złotych.

Starosta zapytał jak wygląda sytuacja w porównaniu do innych domów?

A. Bencar poinformowała, że nasz DPS jest w gorszej sytuacji, gdyż mamy wielu pensjonariuszy do których dopłacamy.

Starosta podkreślił, że trzeba jak najmniej obciążać powiat, trzeba pozyskiwać środki finansowe. DPS nie powinien przynosić strat.

A. Bencar poinformowała, że DPS utworzył Stowarzyszenie i tym sposobem będzie pozyskiwał środki finansowe na bieżące funkcjonowanie Domu.

Starosta podkreślił, że Zarząd oczekuje, że Pani Dyrektor zrobi wszystko by jak najmniej Powiat musiał dokładać do funkcjonowania jednostki.

Skarbnik E. Obara zapytała, czy Pani Dyrektor uwzględniła w budżecie zwiększone dochody z tytułu stawki miesięcznej za utrzymanie pensjonariusza?

Dyrektor A. Bencar odpowiedziała twierdząco. Poinformowała również, że uwzględniła również waloryzację rent i emerytur, która ma wpływ na wysokość wpływu świadczeń od mieszkańców.

Skarbnik E. Obara podkreśliła, że najważniejszą sprawą jest zabezpieczenie funduszu wynagrodzeń.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 8/15 z 17 lutego 2015 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego :

Mirosław Glaz - Przewodniczący

Grzegorz Świtalski - Wicestarosta

Jacek Czerepko - Członek

Marcin Jagodziński - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

The image shows four handwritten signatures in blue ink, each written over a horizontal dotted line. The signatures are: 1. A large, stylized signature at the top. 2. A signature that appears to be 'Grzegorz Świtalski'. 3. A signature that appears to be 'Jacek Czerepko'. 4. A signature that appears to be 'Marcin Jagodziński'. Below these is a fifth signature, which is the name 'Przemysław Balcerzak' written in a cursive style.